Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Кольцовская средняя общеобразовательная школа»

Вурнарского района  Чувашской Республики

ПРИКАЗ
от 13.09.2021 г                                                                                                            № 41/2

О создании комиссии по противодействию коррупции

и организации антикоррупционных мероприятий

      В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии

коррупции», с целью предотвращения, пресечения коррупционных правонарушений,

соблюдения норм антикоррупционного законодательства в деятельности МБОУ

«Кольцовская  СОШ», урегулирования конфликта интересов и в целях организации и

обеспечения антикоррупционной работы школы.

ПРИКАЗЫВАЮ:

 Создать комиссию по противодействию коррупции в следующем составе:

Председатель комиссии — О.В.Росадина, директор школы

Заместитель председателя комиссии —Быкова И.Г, заместитель директора по УР

Секретарь комиссии — Димитриева С.П.

Члены комиссии:

Клочкова Г.Г. — завхоз школы

Першуткина Г.Я. —учитель, председатель профкома

 Назначить ответственным лицом за исполнение плана антикоррупционных мероприятий и

ведению профилактической антикоррупционной работы Быкову И.Г, заместителя

председателя комиссии по противодействию коррупции , заместителя директора по УР.

 Завхозу школы- Клочковой Г.Г

 не допускать потери и использование бюджетных средств в процессе заключения

муниципальных контрактов и договоров с фирмами, учреждениями, предприятиями ;

-    тщательно изучать уставные документы фирм, учреждений, предприятий при заключении

муниципальных контрактов и договоров, осуществлять финансовые сделки только с

фирмами, учреждениями, предприятиями, имеющими положительные рекомендации на

рынке законов и оказания услуг, не допускать взаимодействия с фирмами- однодневками.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы:__________________ О.В.Росадина

С приказом ознакомлены:  /Быкова И.Г./

  /Димитриева С.П./

  /Клочкова Г.Г./

  /Першуткина Г.Я./

 (подпись) расшифровка подписи дата

		2022-02-17T09:40:33+0300
	РОСАДИНА ОКСАНА ВЛАДИМИРОВНА